
NOMBRES       : APOLINAR PAREDES ALAYO
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 05852-2023-0-1601-JR-LA-01
FECHA INICIO       : 01/12/1978
FECHA FINAL   : 8/06/2024
MONTO CAPITAL : 3876.75

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

AÑO  -  2001

SETIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/09/2001 1.46970 0.58841 10.00 5.8829

OCTUBRE 8/06/2024 2.05811 31/10/2001 1.47548 0.58263 10.00 5.8251

NOVIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/09/2001 1.48053 0.57758 10.00 5.7746

DICIEMBRE 8/06/2024 2.05811 31/12/2001 1.48478 0.57333 10.00 5.7322

SUB TOTAL 39.99 23.21

AÑO  -  2002

ENERO 8/06/2024 2.05811 31/01/2002 1.48860 0.56951 10.00 5.6940

FEBRERO 8/06/2024 2.05811 28/02/2002 1.49167 0.56644 10.00 5.6633

MARZO 8/06/2024 2.05811 31/03/2002 1.49476 0.56335 10.00 5.6324

ABRIL 8/06/2024 2.05811 30/04/2002 1.49757 0.56054 10.00 5.6043

MAYO 8/06/2024 2.05811 31/05/2002 1.50029 0.55782 10.00 5.5771

JUNIO 8/06/2024 2.05811 30/06/2002 1.50276 0.55535 10.00 5.5524

JULIO 8/06/2024 2.05811 31/07/2002 1.50537 0.55274 10.00 5.5263

AGOSTO 8/06/2024 2.05811 31/08/2002 1.50799 0.55012 10.00 5.5001

SETIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/09/2002 1.51075 0.54736 10.00 5.4725

OCTUBRE 8/06/2024 2.05811 31/10/2002 1.51386 0.54425 10.00 5.4414

NOVIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/09/2002 1.51691 0.5412 10.00 5.4109

DICIEMBRE 8/06/2024 2.05811 31/12/2002 1.51999 0.53812 12.50 6.7252

SUB TOTAL 122.48 23.05

AÑO  -  2003

ENERO 8/06/2024 2.05811 31/01/2003 1.52299 0.53512 12.50 6.6877

FEBRERO 8/06/2024 2.05811 28/02/2003 1.52565 0.53246 12.50 6.6544

MARZO 8/06/2024 2.05811 31/03/2003 1.52854 0.52957 12.50 6.6183

ABRIL 8/06/2024 2.05811 30/04/2003 1.53128 0.52683 12.50 6.5841

MAYO 8/06/2024 2.05811 31/05/2003 1.53408 0.52403 12.50 6.5491

JUNIO 8/06/2024 2.05811 30/06/2003 1.53675 0.52136 12.50 6.5157

JULIO 8/06/2024 2.05811 31/07/2003 1.53942 0.51869 12.50 6.4823

AGOSTO 8/06/2024 2.05811 31/08/2003 1.54196 0.51615 12.50 6.4506

SETIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/09/2003 1.54434 0.51377 12.50 6.4208

OCTUBRE 8/06/2024 2.05811 31/10/2003 1.54674 0.51137 12.50 6.3908

NOVIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/09/2003 1.54897 0.50914 12.50 6.3630

DICIEMBRE 8/06/2024 2.05811 31/12/2003 1.55113 0.50698 12.50 6.3360

SUB TOTAL 149.97 78.05

AÑO  -  2004

ENERO 8/06/2024 2.05811 31/01/2004 1.55323 0.50488 12.50 6.3097

FEBRERO 8/06/2024 2.05811 29/02/2004 1.55516 0.50295 12.50 6.2856

MARZO 8/06/2024 2.05811 31/03/2004 1.55718 0.50093 12.50 6.2604

ABRIL 8/06/2024 2.05811 30/04/2004 1.55910 0.49901 12.50 6.2364

MAYO 8/06/2024 2.05811 31/05/2004 1.56111 0.497 12.50 6.2113

JUNIO 8/06/2024 2.05811 30/06/2004 1.56307 0.49504 12.50 6.1868

JULIO 8/06/2024 2.05811 31/07/2004 1.56507 0.49304 12.50 6.1618

AGOSTO 8/06/2024 2.05811 31/08/2004 1.56713 0.49098 12.50 6.1360

SETIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/09/2004 1.56914 0.48897 12.50 6.1109

OCTUBRE 8/06/2024 2.05811 31/10/2004 1.57124 0.48687 12.50 6.0847

NOVIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/09/2004 1.57330 0.48481 12.50 6.0589

DICIEMBRE 8/06/2024 2.05811 31/12/2004 1.57541 0.4827 12.50 6.0325

SUB TOTAL 149.97 74.07

AÑO  -  2005

ENERO 8/06/2024 2.05811 31/01/2005 1.57755 0.48056 12.50 6.0058

FEBRERO 8/06/2024 2.05811 28/02/2005 1.57949 0.47862 12.50 5.9816

MARZO 8/06/2024 2.05811 31/03/2005 1.58164 0.47647 12.50 5.9547

ABRIL 8/06/2024 2.05811 30/04/2005 1.58374 0.47437 12.50 5.9284

MAYO 8/06/2024 2.05811 31/05/2005 1.58600 0.47211 12.50 5.9002

JUNIO 8/06/2024 2.05811 30/06/2005 1.58820 0.46991 12.50 5.8727

JULIO 8/06/2024 2.05811 31/07/2005 1.59044 0.46767 12.50 5.8447

AGOSTO 8/06/2024 2.05811 31/08/2005 1.59266 0.46545 12.50 5.8170

SETIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/09/2005 1.59479 0.46332 12.50 5.7903

OCTUBRE 8/06/2024 2.05811 31/10/2005 1.59700 0.46111 12.50 5.7627

NOVIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/09/2005 1.59913 0.45898 12.50 5.7361

DICIEMBRE 8/06/2024 2.05811 31/12/2005 1.60133 0.45678 12.50 5.7086

SUB TOTAL 149.97 70.30

AÑO  -  2006

ENERO 8/06/2024 2.05811 31/01/2006 1.60366 0.45445 12.50 5.6795

FEBRERO 8/06/2024 2.05811 28/02/2006 1.60591 0.45220 12.50 5.6514

MARZO 8/06/2024 2.05811 31/03/2006 1.60842 0.44969 12.50 5.6200

ABRIL 8/06/2024 2.05811 30/04/2006 1.61109 0.44702 12.50 5.5866

MAYO 8/06/2024 2.05811 31/05/2006 1.61398 0.44413 12.50 5.5505

JUNIO 8/06/2024 2.05811 30/06/2006 1.61676 0.44135 12.50 5.5158

JULIO 8/06/2024 2.05811 31/07/2006 1.61955 0.43856 12.50 5.4809

AGOSTO 8/06/2024 2.05811 31/08/2006 1.62236 0.43575 12.50 5.4458

SETIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/09/2006 1.62510 0.43301 12.50 5.4115

OCTUBRE 8/06/2024 2.05811 31/10/2006 1.62790 0.43021 12.50 5.3765

NOVIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/11/2006 1.63064 0.42747 12.50 5.3423

DICIEMBRE 8/06/2024 2.05811 31/12/2006 1.63334 0.42477 12.50 5.3086

SUB TOTAL 149.97 65.97

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

BONIFICACION PERSONAL - PERIODO SETIEMBRE 2001 A ABRIL 2015



NOMBRES       : APOLINAR PAREDES ALAYO
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 05852-2023-0-1601-JR-LA-01
FECHA INICIO       : 01/12/1978
FECHA FINAL   : 8/06/2024
MONTO CAPITAL : 3876.75

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO  -  2007

ENERO 8/06/2024 2.05811 31/01/2007 1.63603 0.42208 12.50 5.2749

FEBRERO 8/06/2024 2.05811 28/02/2007 1.63850 0.41961 12.50 5.2441

MARZO 8/06/2024 2.05811 31/03/2007 1.64124 0.41687 12.50 5.2098

ABRIL 8/06/2024 2.05811 30/04/2007 1.64378 0.41433 12.50 5.1781

MAYO 8/06/2024 2.05811 31/05/2007 1.64642 0.41169 12.50 5.1451

JUNIO 8/06/2024 2.05811 30/06/2007 1.64899 0.40912 12.50 5.1130

JULIO 8/06/2024 2.05811 31/07/2007 1.65168 0.40643 12.50 5.0794

AGOSTO 8/06/2024 2.05811 31/08/2007 1.65438 0.40373 12.50 5.0456

SETIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/09/2007 1.65709 0.40102 12.50 5.0117

OCTUBRE 8/06/2024 2.05811 31/10/2007 1.65993 0.39818 12.50 4.9763

NOVIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/11/2007 1.66273 0.39538 12.50 4.9413

DICIEMBRE 8/06/2024 2.05811 31/12/2007 1.66557 0.39254 15.00 5.8869

SUB TOTAL 152.47 62.11

AÑO  -  2008

ENERO 8/06/2024 2.05811 31/01/2008 1.66832 0.38979 15.00 5.8457

FEBRERO 8/06/2024 2.05811 29/02/2008 1.67089 0.38722 15.00 5.8071

MARZO 8/06/2024 2.05811 31/03/2008 1.67365 0.38446 15.00 5.7657

ABRIL 8/06/2024 2.05811 30/04/2008 1.67631 0.38180 15.00 5.7259

MAYO 8/06/2024 2.05811 31/05/2008 1.67917 0.37894 15.00 5.6830

JUNIO 8/06/2024 2.05811 30/06/2008 1.68205 0.37606 15.00 5.6398

JULIO 8/06/2024 2.05811 31/07/2008 1.68502 0.37309 15.00 5.5952

AGOSTO 8/06/2024 2.05811 31/08/2008 1.68805 0.37006 15.00 5.5498

SETIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/09/2008 1.69105 0.36706 15.00 5.5048

OCTUBRE 8/06/2024 2.05811 31/10/2008 1.69419 0.36392 15.00 5.4577

NOVIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/11/2008 1.69737 0.36074 15.00 5.4100

DICIEMBRE 8/06/2024 2.05811 31/12/2008 1.70061 0.35750 15.00 5.3614

SUB TOTAL 179.96 67.35

AÑO  -  2009

ENERO 8/06/2024 2.05811 31/01/2009 1.70388 0.35423 15.00 5.3124

FEBRERO 8/06/2024 2.05811 28/02/2009 1.70699 0.35112 15.00 5.2657

MARZO 8/06/2024 2.05811 31/03/2009 1.71034 0.34777 15.00 5.2155

ABRIL 8/06/2024 2.05811 30/04/2009 1.71338 0.34473 15.00 5.1699

MAYO 8/06/2024 2.05811 31/05/2009 1.71621 0.34190 15.00 5.1275

JUNIO 8/06/2024 2.05811 30/06/2009 1.71868 0.33943 15.00 5.0904

JULIO 8/06/2024 2.05811 31/07/2009 1.72090 0.33721 15.00 5.0571

AGOSTO 8/06/2024 2.05811 31/08/2009 1.72283 0.33528 15.00 5.0282

SETIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/09/2009 1.72455 0.33356 15.00 5.0024

OCTUBRE 8/06/2024 2.05811 31/10/2009 1.72607 0.33204 15.00 4.9796

NOVIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/11/2009 1.72744 0.33067 15.00 4.9591

DICIEMBRE 8/06/2024 2.05811 31/12/2009 1.72877 0.32934 15.00 4.9391

SUB TOTAL 179.96 61.15

AÑO  -  2010

ENERO 8/06/2024 2.05811 31/01/2010 1.73001 0.32810 15.00 4.9205

FEBRERO 8/06/2024 2.05811 28/02/2010 1.73108 0.32703 15.00 4.9045

MARZO 8/06/2024 2.05811 31/03/2010 1.73225 0.32586 15.00 4.8869

ABRIL 8/06/2024 2.05811 30/04/2010 1.73332 0.32479 15.00 4.8709

MAYO 8/06/2024 2.05811 31/05/2010 1.73446 0.32365 15.00 4.8538

JUNIO 8/06/2024 2.05811 30/06/2010 1.73561 0.32250 15.00 4.8365

JULIO 8/06/2024 2.05811 31/07/2010 1.73685 0.32126 15.00 4.8179

AGOSTO 8/06/2024 2.05811 31/08/2010 1.73824 0.31987 15.00 4.7971

SETIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/09/2010 1.73968 0.31843 15.00 4.7755

OCTUBRE 8/06/2024 2.05811 31/10/2010 1.74125 0.31686 15.00 4.7519

NOVIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/11/2010 1.74277 0.31534 15.00 4.7292

DICIEMBRE 8/06/2024 2.05811 31/12/2010 1.74431 0.31380 15.00 4.7061

SUB TOTAL 179.96 57.85

AÑO  -  2011

ENERO 8/06/2024 2.05811 31/01/2011 1.74590 0.31221 15.00 4.6822

FEBRERO 8/06/2024 2.05811 28/02/2011 1.74743 0.31068 15.00 4.6593

MARZO 8/06/2024 2.05811 31/03/2011 1.74917 0.30894 15.00 4.6332

ABRIL 8/06/2024 2.05811 30/04/2011 1.75089 0.30722 15.00 4.6074

MAYO 8/06/2024 2.05811 31/05/2011 1.75285 0.30526 15.00 4.5780

JUNIO 8/06/2024 2.05811 30/06/2011 1.75489 0.30322 15.00 4.5474

JULIO 8/06/2024 2.05811 31/07/2011 1.75700 0.30111 15.00 4.5157

AGOSTO 8/06/2024 2.05811 31/08/2011 1.75914 0.29897 15.00 4.4837

SETIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/09/2011 1.76124 0.29687 15.00 4.4522

OCTUBRE 8/06/2024 2.05811 31/10/2011 1.76344 0.29467 15.00 4.4192

NOVIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/11/2011 1.76556 0.29255 15.00 4.3874

DICIEMBRE 8/06/2024 2.05811 31/12/2011 1.76765 0.29046 15.00 4.3560

SUB TOTAL 179.96 54.32



NOMBRES       : APOLINAR PAREDES ALAYO
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 05852-2023-0-1601-JR-LA-01
FECHA INICIO       : 01/12/1978
FECHA FINAL   : 8/06/2024
MONTO CAPITAL : 3876.75

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO  -  2012

ENERO 8/06/2024 2.05811 31/01/2012 1.76975 0.28836 15.00 4.3245

FEBRERO 8/06/2024 2.05811 29/02/2012 1.77174 0.28637 15.00 4.2947

MARZO 8/06/2024 2.05811 31/03/2012 1.77388 0.28423 15.00 4.2626

ABRIL 8/06/2024 2.05811 30/04/2012 1.77589 0.28222 15.00 4.2325

MAYO 8/06/2024 2.05811 31/05/2012 1.77798 0.28013 15.00 4.2011

JUNIO 8/06/2024 2.05811 30/06/2012 1.78002 0.27809 15.00 4.1705

JULIO 8/06/2024 2.05811 31/07/2012 1.78213 0.27598 15.00 4.1389

AGOSTO 8/06/2024 2.05811 31/08/2012 1.78420 0.27391 15.00 4.1078

SETIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/09/2012 1.78622 0.27189 15.00 4.0775

OCTUBRE 8/06/2024 2.05811 31/10/2012 1.78830 0.26981 15.00 4.0463

NOVIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/11/2012 1.79031 0.26780 15.00 4.0162

DICIEMBRE 8/06/2024 2.05811 31/12/2012 1.79233 0.26578 17.50 4.6502

SUB TOTAL 182.46 50.52

AÑO - 2013

ENERO 8/06/2024 2.05811 31/01/2013 1.79435 0.26376 17.50 4.6149

FEBRERO 8/06/2024 2.05811 28/02/2013 1.79617 0.26194 17.50 4.5830

MARZO 8/06/2024 2.05811 31/03/2013 1.79812 0.25999 17.50 4.5489

ABRIL 8/06/2024 2.05811 30/04/2013 1.80002 0.25809 17.50 4.5157

MAYO 8/06/2024 2.05811 31/05/2013 1.80198 0.25613 17.50 4.4814

JUNIO 8/06/2024 2.05811 30/06/2013 1.80389 0.25422 17.50 4.4480

JULIO 8/06/2024 2.05811 31/07/2013 1.80587 0.25224 17.50 4.4133

AGOSTO 8/06/2024 2.05811 31/08/2013 1.80785 0.25026 17.50 4.3787

SETIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/09/2013 1.80978 0.24833 17.50 4.3449

OCTUBRE 8/06/2024 2.05811 31/10/2013 1.81177 0.24634 17.50 4.3101

NOVIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/11/2013 1.81369 0.24442 17.50 4.2765

DICIEMBRE 8/06/2024 2.05811 31/12/2013 1.81563 0.24248 17.50 4.2426

SUB TOTAL 209.96 53.16

AÑO - 2014

ENERO 8/06/2024 2.05811 31/01/2014 1.81754 0.24057 17.50 4.2091

FEBRERO 8/06/2024 2.05811 28/02/2014 1.81928 0.23883 17.50 4.1787

MARZO 8/06/2024 2.05811 31/03/2014 1.82122 0.23689 17.50 4.1447

ABRIL 8/06/2024 2.05811 30/04/2014 1.82311 0.23500 17.50 4.1117

MAYO 8/06/2024 2.05811 31/05/2014 1.82511 0.23300 17.50 4.0767

JUNIO 8/06/2024 2.05811 30/06/2014 1.82708 0.23103 17.50 4.0422

JULIO 8/06/2024 2.05811 31/07/2014 1.82911 0.22900 17.50 4.0067

AGOSTO 8/06/2024 2.05811 31/08/2014 1.83110 0.22701 17.50 3.9719

SETIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/09/2014 1.83301 0.22510 17.50 3.9385

OCTUBRE 8/06/2024 2.05811 31/10/2014 1.83498 0.22313 17.50 3.9040

NOVIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/11/2014 1.83687 0.22124 17.50 3.8709

DICIEMBRE 8/06/2024 2.05811 31/12/2014 1.83880 0.21931 17.50 3.8372

SUB TOTAL 209.96 48.29

AÑO - 2015

ENERO 8/06/2024 2.05811 31/01/2015 1.84071 0.21740 17.50 3.8037

FEBRERO 8/06/2024 2.05811 28/02/2015 1.84242 0.21569 17.50 3.7738

MARZO 8/06/2024 2.05811 31/03/2015 1.84432 0.21379 17.50 3.7406

ABRIL 8/06/2024 2.05811 30/04/2015 1.84614 0.21197 12.25 2.5959

SUB TOTAL 64.74 13.91

2301.79 491.87TOTAL BONIFICACION PERSONAL



NOMBRES       : APOLINAR PAREDES ALAYO
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 05852-2023-0-1601-JR-LA-01
FECHA INICIO       : 01/12/1978
FECHA FINAL   : 8/06/2024
MONTO CAPITAL : 3876.75

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

FACTOR 

RESULTANTE

TOTAL 

BONIF. 051-91-PCM

INTERES LEGAL 

LABORAL

AÑO  -  2001

SETIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/09/2001 1.46970 0.58841 5.64 3.32

OCTUBRE 8/06/2024 2.05811 31/10/2001 1.47548 0.58263 5.64 3.29

NOVIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/09/2001 1.48053 0.57758 5.64 3.26

DICIEMBRE 8/06/2024 2.05811 31/12/2001 1.48478 0.57333 5.64 3.23

SUB TOTAL 22.56 13.10

AÑO  -  2002

ENERO 8/06/2024 2.05811 31/01/2002 1.4886 0.56951 5.64 3.21

FEBRERO 8/06/2024 2.05811 28/02/2002 1.49167 0.56644 5.64 3.19

MARZO 8/06/2024 2.05811 31/03/2002 1.49476 0.56335 5.64 3.18

ABRIL 8/06/2024 2.05811 30/04/2002 1.49757 0.56054 5.64 3.16

MAYO 8/06/2024 2.05811 31/05/2002 1.50029 0.55782 5.64 3.15

JUNIO 8/06/2024 2.05811 30/06/2002 1.50276 0.55535 5.64 3.13

JULIO 8/06/2024 2.05811 31/07/2002 1.50537 0.55274 5.64 3.12

AGOSTO 8/06/2024 2.05811 31/08/2002 1.50799 0.55012 5.64 3.10

SETIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/09/2002 1.51075 0.54736 5.64 3.09

OCTUBRE 8/06/2024 2.05811 31/10/2002 1.51386 0.54425 5.64 3.07

NOVIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/11/2002 1.51691 0.54120 5.64 3.05

DICIEMBRE 8/06/2024 2.05811 31/12/2002 1.51999 0.53812 5.64 3.03

SUB TOTAL 67.68 37.49

AÑO  -  2003

ENERO 8/06/2024 2.05811 31/01/2003 1.52299 0.53512 5.64 3.02

FEBRERO 8/06/2024 2.05811 28/02/2003 1.52565 0.53246 5.64 3.00

MARZO 8/06/2024 2.05811 31/03/2003 1.52854 0.52957 5.64 2.99

ABRIL 8/06/2024 2.05811 30/04/2003 1.53128 0.52683 5.64 2.97

MAYO 8/06/2024 2.05811 31/05/2003 1.53408 0.52403 5.64 2.96

JUNIO 8/06/2024 2.05811 30/06/2003 1.53675 0.52136 5.64 2.94

JULIO 8/06/2024 2.05811 31/07/2003 1.53942 0.51869 5.64 2.93

AGOSTO 8/06/2024 2.05811 31/08/2003 1.54196 0.51615 5.64 2.91

SETIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/09/2003 1.54434 0.51377 5.64 2.90

OCTUBRE 8/06/2024 2.05811 31/10/2003 1.54674 0.51137 5.64 2.88

NOVIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/11/2003 1.54897 0.50914 5.64 2.87

DICIEMBRE 8/06/2024 2.05811 31/12/2003 1.55113 0.50698 5.64 2.86

SUB TOTAL 67.68 35.22

AÑO  -  2004

ENERO 8/06/2024 2.05811 31/01/2004 1.55323 0.50488 5.64 2.85

FEBRERO 8/06/2024 2.05811 29/02/2004 1.55516 0.50295 5.64 2.84

MARZO 8/06/2024 2.05811 31/03/2004 1.55718 0.50093 5.64 2.83

ABRIL 8/06/2024 2.05811 30/04/2004 1.55910 0.49901 5.64 2.81

MAYO 8/06/2024 2.05811 31/05/2004 1.56111 0.49700 5.64 2.80

JUNIO 8/06/2024 2.05811 30/06/2004 1.56307 0.49504 5.64 2.79

JULIO 8/06/2024 2.05811 31/07/2004 1.56507 0.49304 5.64 2.78

AGOSTO 8/06/2024 2.05811 31/08/2004 1.56713 0.49098 5.64 2.77

SETIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/09/2004 1.56914 0.48897 5.64 2.76

OCTUBRE 8/06/2024 2.05811 31/10/2004 1.57124 0.48687 5.64 2.75

NOVIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/11/2004 1.57330 0.48481 5.64 2.73

DICIEMBRE 8/06/2024 2.05811 31/12/2004 1.57541 0.48270 5.64 2.72

SUB TOTAL 67.68 33.43

AÑO  -  2005

ENERO 8/06/2024 2.05811 31/01/2005 1.57755 0.48056 5.64 2.71

FEBRERO 8/06/2024 2.05811 28/02/2005 1.57949 0.47862 5.64 2.70

MARZO 8/06/2024 2.05811 31/03/2005 1.58164 0.47647 5.64 2.69

ABRIL 8/06/2024 2.05811 30/04/2005 1.58374 0.47437 5.64 2.68

MAYO 8/06/2024 2.05811 31/05/2005 1.58600 0.47211 5.64 2.66

JUNIO 8/06/2024 2.05811 30/06/2005 1.58820 0.46991 5.64 2.65

JULIO 8/06/2024 2.05811 31/07/2005 1.59044 0.46767 5.64 2.64

AGOSTO 8/06/2024 2.05811 31/08/2005 1.59266 0.46545 5.64 2.63

SETIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/09/2005 1.59479 0.46332 5.64 2.61

OCTUBRE 8/06/2024 2.05811 31/10/2005 1.59700 0.46111 5.64 2.60

NOVIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/11/2005 1.59913 0.45898 5.64 2.59

DICIEMBRE 8/06/2024 2.05811 31/12/2005 1.60133 0.45678 5.64 2.58

SUB TOTAL 67.68 31.73

AÑO  -  2006

ENERO 8/06/2024 2.05811 31/01/2006 1.60366 0.45445 5.64 2.56

FEBRERO 8/06/2024 2.05811 28/02/2006 1.60591 0.45220 5.64 2.55

MARZO 8/06/2024 2.05811 31/03/2006 1.60842 0.44969 5.64 2.54

ABRIL 8/06/2024 2.05811 30/04/2006 1.61109 0.44702 5.64 2.52

MAYO 8/06/2024 2.05811 31/05/2006 1.61398 0.44413 5.64 2.50

JUNIO 8/06/2024 2.05811 30/06/2006 1.61676 0.44135 5.64 2.49

JULIO 8/06/2024 2.05811 31/07/2006 1.61955 0.43856 5.64 2.47

AGOSTO 8/06/2024 2.05811 31/08/2006 1.62236 0.43575 5.64 2.46

SETIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/09/2006 1.6251 0.43301 5.64 2.44

OCTUBRE 8/06/2024 2.05811 31/10/2006 1.62790 0.43021 5.64 2.43

NOVIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/11/2006 1.63064 0.42747 5.64 2.41

DICIEMBRE 8/06/2024 2.05811 31/12/2006 1.63334 0.42477 5.64 2.40

SUB TOTAL 67.68 29.77

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL



NOMBRES       : APOLINAR PAREDES ALAYO
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 05852-2023-0-1601-JR-LA-01
FECHA INICIO       : 01/12/1978
FECHA FINAL   : 8/06/2024
MONTO CAPITAL : 3876.75

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO  -  2007

ENERO 8/06/2024 2.05811 31/01/2007 1.63603 0.42208 5.64 2.38

FEBRERO 8/06/2024 2.05811 28/02/2007 1.63850 0.41961 5.64 2.37

MARZO 8/06/2024 2.05811 31/03/2007 1.64124 0.41687 5.64 2.35

ABRIL 8/06/2024 2.05811 30/04/2007 1.64378 0.41433 5.64 2.34

MAYO 8/06/2024 2.05811 31/05/2007 1.64642 0.41169 5.64 2.32

JUNIO 8/06/2024 2.05811 30/06/2007 1.64899 0.40912 5.64 2.31

JULIO 8/06/2024 2.05811 31/07/2007 1.65168 0.40643 5.64 2.29

AGOSTO 8/06/2024 2.05811 31/08/2007 1.65438 0.40373 5.64 2.28

SETIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/09/2007 1.65709 0.40102 5.64 2.26

OCTUBRE 8/06/2024 2.05811 31/10/2007 1.65993 0.39818 5.64 2.25

NOVIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/11/2007 1.66273 0.39538 5.64 2.23

DICIEMBRE 8/06/2024 2.05811 31/12/2007 1.66557 0.39254 5.64 2.21

SUB TOTAL 67.68 27.59

AÑO  -  2008

ENERO 8/06/2024 2.05811 31/01/2008 1.66832 0.38979 5.64 2.20

FEBRERO 8/06/2024 2.05811 29/02/2008 1.67089 0.38722 5.64 2.18

MARZO 8/06/2024 2.05811 31/03/2008 1.67365 0.38446 5.64 2.17

ABRIL 8/06/2024 2.05811 30/04/2008 1.67631 0.38180 5.64 2.15

MAYO 8/06/2024 2.05811 31/05/2008 1.67917 0.37894 5.64 2.14

JUNIO 8/06/2024 2.05811 30/06/2008 1.68205 0.37606 5.64 2.12

JULIO 8/06/2024 2.05811 31/07/2008 1.68502 0.37309 5.64 2.10

AGOSTO 8/06/2024 2.05811 31/08/2008 1.68805 0.37006 5.64 2.09

SETIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/09/2008 1.69105 0.36706 5.64 2.07

OCTUBRE 8/06/2024 2.05811 31/10/2008 1.69419 0.36392 5.64 2.05

NOVIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/11/2008 1.69737 0.36074 5.64 2.03

DICIEMBRE 8/06/2024 2.05811 31/12/2008 1.70061 0.35750 5.64 2.02

SUB TOTAL 67.68 25.33

AÑO  -  2009

ENERO 8/06/2024 2.05811 31/01/2009 1.70388 0.35423 5.64 2.00

FEBRERO 8/06/2024 2.05811 28/02/2009 1.70699 0.35112 5.64 1.98

MARZO 8/06/2024 2.05811 31/03/2009 1.71034 0.34777 5.64 1.96

ABRIL 8/06/2024 2.05811 30/04/2009 1.71338 0.34473 5.64 1.94

MAYO 8/06/2024 2.05811 31/05/2009 1.71621 0.34190 5.64 1.93

JUNIO 8/06/2024 2.05811 30/06/2009 1.71868 0.33943 5.64 1.91

JULIO 8/06/2024 2.05811 31/07/2009 1.7209 0.33721 5.64 1.90

AGOSTO 8/06/2024 2.05811 31/08/2009 1.72283 0.33528 5.64 1.89

SETIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/09/2009 1.72455 0.33356 5.64 1.88

OCTUBRE 8/06/2024 2.05811 31/10/2009 1.72607 0.33204 5.64 1.87

NOVIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/11/2009 1.72744 0.33067 5.64 1.86

DICIEMBRE 8/06/2024 2.05811 31/12/2009 1.72877 0.32934 5.64 1.86

SUB TOTAL 67.68 23.00

AÑO  -  2010

ENERO 8/06/2024 2.05811 31/01/2010 1.73001 0.32810 5.64 1.85

FEBRERO 8/06/2024 2.05811 28/02/2010 1.73108 0.32703 5.64 1.84

MARZO 8/06/2024 2.05811 31/03/2010 1.73225 0.32586 5.64 1.84

ABRIL 8/06/2024 2.05811 30/04/2010 1.73332 0.32479 5.64 1.83

MAYO 8/06/2024 2.05811 31/05/2010 1.73446 0.32365 5.64 1.83

JUNIO 8/06/2024 2.05811 30/06/2010 1.73561 0.32250 5.64 1.82

JULIO 8/06/2024 2.05811 31/07/2010 1.73685 0.32126 5.64 1.81

AGOSTO 8/06/2024 2.05811 31/08/2010 1.73824 0.31987 5.64 1.80

SETIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/09/2010 1.73968 0.31843 5.64 1.80

OCTUBRE 8/06/2024 2.05811 31/10/2010 1.74125 0.31686 5.64 1.79

NOVIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/11/2010 1.74277 0.31534 5.64 1.78

DICIEMBRE 8/06/2024 2.05811 31/12/2010 1.74431 0.31380 5.64 1.77

SUB TOTAL 67.68 21.76

AÑO  -  2011

ENERO 8/06/2024 2.05811 31/01/2011 1.74590 0.31221 5.64 1.76

FEBRERO 8/06/2024 2.05811 28/02/2011 1.74743 0.31068 5.64 1.75

MARZO 8/06/2024 2.05811 31/03/2011 1.74917 0.30894 5.64 1.74

ABRIL 8/06/2024 2.05811 30/04/2011 1.75089 0.30722 5.64 1.73

MAYO 8/06/2024 2.05811 31/05/2011 1.75285 0.30526 5.64 1.72

JUNIO 8/06/2024 2.05811 30/06/2011 1.75489 0.30322 5.64 1.71

JULIO 8/06/2024 2.05811 31/07/2011 1.75700 0.30111 5.64 1.70

AGOSTO 8/06/2024 2.05811 31/08/2011 1.75914 0.29897 5.64 1.69

SETIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/09/2011 1.76124 0.29687 5.64 1.67

OCTUBRE 8/06/2024 2.05811 31/10/2011 1.76344 0.29467 5.64 1.66

NOVIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/11/2011 1.76556 0.29255 5.64 1.65

DICIEMBRE 8/06/2024 2.05811 31/12/2011 1.76765 0.29046 5.64 1.64

SUB TOTAL 67.68 20.43



NOMBRES       : APOLINAR PAREDES ALAYO
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 05852-2023-0-1601-JR-LA-01
FECHA INICIO       : 01/12/1978
FECHA FINAL   : 8/06/2024
MONTO CAPITAL : 3876.75

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO  -  2012

ENERO 8/06/2024 2.05811 31/01/2012 1.76975 0.28836 5.64 1.63

FEBRERO 8/06/2024 2.05811 29/02/2012 1.77174 0.28637 5.64 1.62

MARZO 8/06/2024 2.05811 31/03/2012 1.77388 0.28423 5.64 1.60

ABRIL 8/06/2024 2.05811 30/04/2012 1.77589 0.28222 5.64 1.59

MAYO 8/06/2024 2.05811 31/05/2012 1.77798 0.28013 5.64 1.58

JUNIO 8/06/2024 2.05811 30/06/2012 1.78002 0.27809 5.64 1.57

JULIO 8/06/2024 2.05811 31/07/2012 1.78213 0.27598 5.64 1.56

AGOSTO 8/06/2024 2.05811 31/08/2012 1.7842 0.27391 5.64 1.54

SETIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/09/2012 1.78622 0.27189 5.64 1.53

OCTUBRE 8/06/2024 2.05811 31/10/2012 1.78830 0.26981 5.64 1.52

NOVIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/11/2012 1.79031 0.26780 5.64 1.51

DICIEMBRE 8/06/2024 2.05811 31/12/2012 1.79233 0.26578 5.64 1.50

SUB TOTAL 67.68 18.75

AÑO - 2013

ENERO 8/06/2024 2.05811 31/01/2013 1.79435 0.26376 5.64 1.49

FEBRERO 8/06/2024 2.05811 28/02/2013 1.79617 0.26194 5.64 1.48

MARZO 8/06/2024 2.05811 31/03/2013 1.79812 0.25999 5.64 1.47

ABRIL 8/06/2024 2.05811 30/04/2013 1.80002 0.25809 5.64 1.46

MAYO 8/06/2024 2.05811 31/05/2013 1.80198 0.25613 5.64 1.44

JUNIO 8/06/2024 2.05811 30/06/2013 1.80389 0.25422 5.64 1.43

JULIO 8/06/2024 2.05811 31/07/2013 1.80587 0.25224 5.64 1.42

AGOSTO 8/06/2024 2.05811 31/08/2013 1.80785 0.25026 5.64 1.41

SETIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/09/2013 1.80978 0.24833 5.64 1.40

OCTUBRE 8/06/2024 2.05811 31/10/2013 1.81177 0.24634 5.64 1.39

NOVIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/11/2013 1.81369 0.24442 5.64 1.38

DICIEMBRE 8/06/2024 2.05811 31/12/2013 1.81563 0.24248 5.64 1.37

SUB TOTAL 67.68 17.14

AÑO - 2014

ENERO 8/06/2024 2.05811 31/01/2014 1.81754 0.24057 5.64 1.36

FEBRERO 8/06/2024 2.05811 28/02/2014 1.81928 0.23883 5.64 1.35

MARZO 8/06/2024 2.05811 31/03/2014 1.82122 0.23689 5.64 1.34

ABRIL 8/06/2024 2.05811 30/04/2014 1.82311 0.23500 5.64 1.33

MAYO 8/06/2024 2.05811 31/05/2014 1.82511 0.23300 5.64 1.31

JUNIO 8/06/2024 2.05811 30/06/2014 1.82708 0.23103 5.64 1.30

JULIO 8/06/2024 2.05811 31/07/2014 1.82911 0.22900 5.64 1.29

AGOSTO 8/06/2024 2.05811 31/08/2014 1.8311 0.22701 5.64 1.28

SETIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/09/2014 1.83301 0.22510 5.64 1.27

OCTUBRE 8/06/2024 2.05811 31/10/2014 1.83498 0.22313 5.64 1.26

NOVIEMBRE 8/06/2024 2.05811 30/11/2014 1.83687 0.22124 5.64 1.25

DICIEMBRE 8/06/2024 2.05811 31/12/2014 1.83880 0.21931 5.64 1.24

SUB TOTAL 67.68 15.57

AÑO - 2015

ENERO 8/06/2024 2.05811 31/01/2015 1.84071 0.21740 5.64 1.23

FEBRERO 8/06/2024 2.05811 28/02/2015 1.84242 0.21569 5.64 1.22

MARZO 8/06/2024 2.05811 31/03/2015 1.84432 0.21379 5.64 1.21

ABRIL 8/06/2024 2.05811 30/04/2015 1.84614 0.21197 5.64 1.20

SUB TOTAL 22.56 4.84

924.96 355.13 TOTAL D.S. 051-91-PCM



NOMBRES       : APOLINAR PAREDES ALAYO
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 05852-2023-0-1601-JR-LA-01
FECHA INICIO       : 01/12/1978
FECHA FINAL   : 8/06/2024
MONTO CAPITAL : 3876.75

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO 2002

SET. 2001 A AGO. 2002 8/06/2024 2.05811 31/08/2002 1.50799 0.55012 50.00 27.51

SUB TOTAL 50.00 27.51

AÑO 2003

SET. 2002 A AGO. 2003 8/06/2024 2.05811 31/08/2003 1.54196 0.51615 50.00 25.81

SUB TOTAL 50.00 25.81

AÑO 2004

SET. 2003 A AGO. 2004 8/06/2024 2.05811 31/08/2004 1.56713 0.49098 50.00 24.55

SUB TOTAL 50.00 24.55

AÑO 2005

SET. 2004 A AGO. 2005 8/06/2024 2.05811 31/08/2005 1.59266 0.46545 50.00 23.27

SUB TOTAL 50.00 23.27

AÑO 2006

SET. 2005 A AGO. 2006 8/06/2024 2.05811 31/08/2006 1.62236 0.43575 50.00 21.79

SUB TOTAL 50.00 21.79

AÑO 2007

SET. 2006 A AGO. 2007 8/06/2024 2.05811 31/08/2007 1.65438 0.40373 50.00 20.19

SUB TOTAL 50.00 20.19

AÑO 2008

SET. 2007 A AGO. 2008 8/06/2024 2.05811 31/08/2008 1.68805 0.37006 50.00 18.50

SUB TOTAL 50.00 18.50

AÑO 2009

SET. 2008 A AGO. 2009 8/06/2024 2.05811 31/08/2009 1.72283 0.33528 50.00 16.76

SUB TOTAL 50.00 16.76

AÑO 2010

SET. 2009 A AGO. 2010 8/06/2024 2.05811 31/08/2010 1.73824 0.31987 50.00 15.99

SUB TOTAL 50.00 15.99

AÑO 2011

SET. 2010 A AGO. 2011 8/06/2024 2.05811 31/08/2011 1.75914 0.29897 50.00 14.95

SUB TOTAL 50.00 14.95

AÑO 2012

SET. 2011 A AGO. 2012 8/06/2024 2.05811 31/08/2012 1.78420 0.27391 50.00 13.70

SUB TOTAL 50.00 13.70

AÑO 2013

SET. 2012 A AGO. 2013 8/06/2024 2.05811 31/08/2013 1.80785 0.25026 50.00 12.51

SUB TOTAL 50.00 12.51

AÑO 2014

SET. 2013 A AGO. 2014 8/06/2024 2.05811 31/08/2014 1.83110 0.22701 50.00 11.35

SUB TOTAL 50.00 11.35

650.00 246.88

3876.75 1093.88

MONTO INTERES

2,301.79              491.87                    

924.96                 355.13                    

COMPENSACION VACACIONAL - PERIODO 2001 - 2015 650.00                 246.88                    

3,876.75              1,093.88                 

BONIFICACION PERSONAL - PERIODO SETIEMBRE 2001 A ABRIL 2015

TOTAL   BONIF. 051-91-PCM

TOTAL GENERAL

TOTAL VACACIONES

COMPENSACION VACACIONAL - PERIODO 2001 - 2015

TOTAL GENERAL

RESUMEN

CONCEPTOS - PERIODO
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